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Anlage 1
zu vorstehender Anordnung

Tarif I Tarif II Tarif III Tarif IV
Landwirtschaft­

liche Produktions-
Wirtschaften Wirtschaften Wirtschaften

Art der Arbeit bis 10 ha land­
wirtschaftliche

10 bis 20 ha land 
wirtschaftliche

* über 20 ha land­
wirtschaftliche

Nutzfläche Nutzfläche Nutzfläche
Preis pro ha Preis pro ha Preis pro ha Preis pro ha

in DM in DM in DM in DM

Hopfenkuiturpflügen .................................... 40,— . 48,— 60,— 120,—
Stoppelsturz mit Schälpflug und 
Wühlschar .................................................... 12,- 14,50 22,- 50,—
Strohräumen mit ChTS 7, Stuhl­
schleppen und anderen Geräten je 
Stunde ........................................................... 2,— 3,— 4,- 8,—
Spreuräumen mit ChTS 7 und RS 30 
mit aufgesatteltem Gebläse je Stunde X,- 1,50 2,50 5,—
Höhenförderer für den Strohtransport 
je Stunde ....................................................... 1,50 2,— 3,— 6,—
Krautschlagen zu Kartoffeln ........................ 8,— Ю,— 14,— 20,—
Rübenköpfen mit Köpfschlitten _________ 8,— Ю,— 14,— 20,—
Rübenblattaufnehmen mit Sammel- 
und Aufladepresse......................................... 6,— Ю,— 15,— 40,—
Mietendeckgerät je Stunde........................... 6,— 10,— 15,— 40,—
Dreschen auf gemeinsamem Drusch­
platz

Dreschkasten bis 1000 kg, Stunde 2,20 + 3,20 + 3,70 + 7,70 +
—,15 je dz ■ ■—>15 je dz —,15 je dz —,15 je dz

Dreschkasten bis 1600 kg, Stunde 3,50 + 4,— + 5,— + 9,50 +
—,15 je dz —,15 je dz —,15 je dz —,15 je dz

Dreschkasten über 1600 kg, Stunde 5,— -f 
—,15 je dz

6,50 +
— ,15 je dz

7,50 +
—,15 je dz

13,50 +
—,15 je dz

Für Nachtdrusch von 20 bis 6 Uhr 
= 15 °/o Ermäßigung
Kartoffellegen mit SKG 4 ........................... 12,— 20,- 30,— 60,—

Anlage 2
zu vorstehender Anordnung

Art der Arbeit Tarif I Tarif II Tarif III Tarif IV

DM DM DM DM
Untergrundlockerung mit Bodenmeißel 
Ackerwertzahl bis 33 ........................................ 19,— 23,50 34,- 81,—
Untergrundlockerung mit Bodenmeißel 
Ackerwertzahl 34 bis 60 ................................... 23,50 30,— 41,- 100,—

Untergrundlockerung mit Bodenmeißel
Ackerwertzahl über 60 ...................................... 27,— 34,- 46,- 104,—

Anmerkung:
Für Spezialbetriebe, wie Erwerbs-Gartenbau usw., kommt unabhängig von der Betriebsgröße Tarifgruppe IV zur 
Anwendung, wenn mehr als fünf fremde Arbeitskräfte beschäftigt sind. Werden zwei bis fünf fremde Arbeits­
kräfte beschäftigt, kommt Tarifgruppe III zur Anwendung.
Für Stillstandszeiten der Traktoren und Anhängegeräte, die durch Verschulden des Vertragspartners der MTS 
hervorgerufen wurden, zahlt dieser eine Entschädigung von 5,— DM je Stunde.
Bei allen volkseigenen landwirtschaftlichen Betrieben, Betrieben der örtlichen Landwirtschaft und sonstigen kom­
munalen landwirtschaftlichen Betrieben kommt die Tarifgruppe I zur Anwendung.
Für volkseigene und kommunale Handels- und Industriebetriebe kommt die Tarifgruppe III zur Anwendung.
Für nicht bewirtschaftete landwirtschaftliche Nutzflächen, die von bäuerlichen Betrieben übernommen wurden, 
wird der Tarif angewendet, der der Größe des Betriebes vor der Übernahme dieser Flächen entspricht.

Transport mit Traktor und LKW
Alle von der MTS ausgeführten Transporte werden nach dem NVP-Tarif berechnet. Landwirtschaftliche Produk­
tionsgenossenschaften erhalten für landwirtschaftliche Transporte eine Ermäßigung von 20 %>. Landwirtschafts­
betriebe der Tarifgruppe II erhalten für landwirtschaftliche Transporte 10 °/c Ermäßigung, landwirtschaftliche 
Betriebe der Tarifgruppe III erhalten für landwirtschaftliche Transporte 5 °/e Ermäßigung.


